quinta-feira, 22 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274,
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, o Sr.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº
10.442.698/0001-59, com endereço comercial à Alameda Salvador, nº 1057,
Salvador Business, Torre América, 6º andar, sala 601, Caminho das Árvores,
Salvador/BA, Bahia, representado neste ato pelo Sr. Sérgio Rodrigues dos Santos
Menezes, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo, portador da cédula  de
identidade nº 2770397-54, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°
511.114.545-15, com endereço na Rua Arthur Fraga, nº 145, apto. 202, Stiep,
Salvador – BA, CEP: 41.770-030.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019

OBJETO:  Contratação de empresa para executar serviço de publicação em jornais
de grande circulação regional e local, manutenção do site oficial da Prefeitura
Municipal com dados das transparências públicas com atualização diária do
Diário Oficial do Município.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor Global de R$ 9.880,00 (nove mil e
oitocentos e oitenta reais).

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato vigerá até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser
prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 01 de Agosto de 2019.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA-EPP

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

755555BF33B17B3B2AC6144DF143B06E

quinta-feira, 22 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274,
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, o Sr.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº
03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, pessoa
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º
12.398.781/0001-01, com endereço funcional na Rua Minas Gerais, 229, Edif.
Minas Trade Service andar 3 sala 301 C, Pituba, Salvador Bahia, CEP: 41.830-
020, neste ato representada pelo Sr. Juliano Bonfim da Silva, brasileiro, portador
da cédula  de identidade nº 1324873493, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF
sob o n° 030.219.705-24, residente e domiciliado na Rua Dr. Britoaldo Miranda nº
195, Bairro Polivalente – Xique Xique/BA CEP: 47.400-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019

OBJETO:  Contratação de empresa para executar serviço de publicação em jornais
de grande circulação regional e local, manutenção do site oficial da Prefeitura
Municipal com dados das transparências públicas com atualização diária do
Diário Oficial do Município.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor Global de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais).

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato vigerá até 31 de Dezembro de 2019, podendo ser
prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 01 de Agosto de 2019.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

755555BF33B17B3B2AC6144DF143B06E

		2019-08-22T16:44:19-0300